
1 
 

ŠKOLSKÁ  RADA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  JIŘÍKOV, okres Děčín 

Sídlo: Moskevská 740, 407 53 Jiříkov 

 
USNESENÍ 

 
ze 
 

zasedání Školské rady ZŠ Jiříkov 
ze dne 6. 11. 2024 v 18:00 hod., v budově ZŠ Jiříkov 

 
1. Program: 

 
a) Volba předsedy/předsedkyně Školské rady 
b) Výroční zpráva 2023/2024 
c) Změny ve Školním řádu 
d) Školní akce, školní projekty 
e) Hospodaření školy 
f) Projednání zpráv o kontrolních činnostech 
g) Snížení koeficientu pro cizí strávníky 
h) Diskuse 
 
2. Školská rada vzala na vědomí uvedené body programu 
 

    Závěry ze Školské rady 
 

3. Školská rada projednala a schválila: 
 

a) Volba předsedy/předsedkyně Školské rady – jmenována Mgr. Kateřina Sladká 
 

b) Výroční zpráva 2023/2024 – schválena jednomyslně 
 

c) Změny ve Školním řádu – pro klasifikaci je třeba, aby měl žák 50% docházku – 
viz příloha č. 1 
 

d) Školní akce, školní projekty 
 

e) Hospodaření školy 
 

f) Projednání zpráv o kontrolních činnostech 
 

g) Snížení koeficientu pro cizí strávníky z 1.3 na 1.0 (od 1. 10. 2024) 
 

h) Diskuse 

 Řešení záškoláctví 

 Péče nadané žáky 

Zapsal(a):  Bc. Vít Sádovský  

Ověřil(a): Mgr. Miroslava Kubešová  



2 
 

Příloha č. 1 

Klasifikace žáka s docházkou nižší než 50%  - výjimky 

 

Žák s docházkou nižší než 50% může být klasifikován, avšak za určitých podmínek. 

Možnosti klasifikace: 

Náhradní termíny: Žák má možnost absolvovat chybějící hodiny výuky v náhradních 

termínech po dohodě s učitelem – např. docházet na doučování, zpracovávat náhradní 

úkoly 

Zohlednění individuálních podmínek: Klasifikace může brát v úvahu zdravotní 

omezení, které doloží zákonný zástupce zprávou od lékaře. Pokud žák projevuje 

prokazatelnou snahu a zájem o předmět (např. pracuje z domova, odevzdává 

náhradní práce, zajímá se o probírané učivo, doplňuje si probrané učivo do sešitů), 

může být klasifikován i přes nízkou docházku. 

Postupy hodnocení žáků s nižší docházkou zahrnují kombinaci povinných oprav, 

možností přezkumu a individuálního přístupu k potřebám žáků, a to za účelem podpory 

žáků v jejich vzdělávání a zajištění spravedlivého hodnocení jejich výkonu. 

O klasifikaci rozhodne (po konzultaci a posouzení předložených podkladů vyučujícím) 

ředitelka školy 

 

Klasifikace žáka s docházkou nižší než 50%  v tělesné výchově – výjimky 

 

Náhradní termíny: Žák má možnost absolvovat chybějící motorické testy a hodiny 

výuky v náhradních termínech po dohodě s učitelem. 

Zohlednění individuálních podmínek Klasifikace může brát v úvahu zdravotní omezení, 

které doloží zákonný zástupce zprávou od lékaře.  

Pokud žák nesplní požadované limity a jeho přístup k tělesné výchově je negativní, 

může být klasifikován nedostatečně (stupeň 5). V případě, že žák prokáže aktivní účast 

a snahu zlepšit své dovednosti, může být hodnocen lépe, i když neplní standardní 

požadavky na docházku. 

O klasifikaci rozhodne (po konzultaci a posouzení předložených podkladů vyučujícím) 

ředitelka školy 

 

 


